
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

            Praha dne 14. února 2018 

 
O p a t ř e n í  

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

Rozvrh práce na rok 2018 v částech týkajících se občanskoprávního úseku, v souvislosti 
s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení soudu 

 
se s účinností od 1. 3. 2018 

 
 mění takto: 

 
 

1. V senátu 42C a 42EVC se soudci Mgr. Pavlu Freibertovi zastavuje nápad. 
 

2. Soudce Mgr. Pavel Freibert se vyřazuje z abecedního pořadí Seznamu soudců v  senátu 
33Nc - Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku - všeobecný, 
předběžná opatření, zajištění důkazů, oznámení výhrady, osvobození od soudních 
poplatků a ustanovení zástupce,  dále oddíly rejstříku - předběžná opatření-opatro, 
předběžná opatření-domácí násilí a oddíl rejstříku rozhodci,  viz. příloha č. 2 RP (Soudci 

občanskoprávního úseku dle časové posloupnosti a abecedního pořadí). 

 
3. Soudkyni Mgr. Renatě Tojnerové se přidělují věci od 1.3.2018 napadlé do senátu 

49EXE - rozhodování ve věcech exekučního řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., oddíl 
rejstříku „exekuce“, nápad v rozsahu 75 %. 
 

4. Soudkyni Mgr. Renatě Tojnerové se v senátu 49EXE přiděluje vyšší soudní úřednice 
Vladimíra Borzyová. 
 

5. Povinnosti vedoucí soudní kanceláře senátu 49EXE plní Eva Zípková, povinnosti 
zapisovatelky senátu 49EXE plní se vzájemnou zastupitelností Eva Zípková a Kristýna 
Benešová. 

 

6. Soudkyni Mgr. Renatě Tojnerové se po dobu stáže soudce Mgr. Pavla Freiberta u 
Městského soudu v Praze přiděluje senát 42C, 42EVC, 25C a další věci, ve kterých je 
Mgr. Pavel Freibert zákonným soudcem, a to jako zastupující soudkyni. 

 
7. Soudkyni Mgr. Renatě Tojnerové se přiděluje asistentka Mgr. Barbora Teringlová, 

která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, 
v nichž je zákonným soudcem Mgr. Renata Tojnerová, a to v rozsahu ½ své pracovní 
náplně.  
 



2 
 

8. Soudkyně JUDr. Blanka Pazderová a soudkyně Mgr. Renata Tojnerová se vzájemně 
zastupují. 
 

9. Soudkyně Mgr. Renata Tojnerová se zařazuje v abecedního pořadí do Seznamu soudců 
v  senátu 33Nc - Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku - všeobecný, 
předběžná opatření, zajištění důkazů, oznámení výhrady, osvobození od soudních 
poplatků a ustanovení zástupce,  dále oddíly rejstříku - předběžná opatření-opatro, 
předběžná opatření-domácí násilí a oddíl rejstříku rozhodci,  viz. příloha č. 2 RP (Soudci 
občanskoprávního úseku dle časové posloupnosti a abecedního pořadí). 

10. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se v senátu 65C spouští nápad v rozsahu 100 % 
celkového nápadu připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

11. Soudce Mgr. Jiří Kohoutek se zařazuje v abecedního pořadí do Seznamu soudců v  
senátu 33Nc - Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku - všeobecný, 
předběžná opatření, zajištění důkazů, oznámení výhrady, osvobození od soudních 
poplatků a ustanovení zástupce,  dále oddíly rejstříku - předběžná opatření-opatro, 
předběžná opatření-domácí násilí a oddíl rejstříku rozhodci,  viz. příloha č. 2 RP (Soudci 

občanskoprávního úseku dle časové posloupnosti a abecedního pořadí). 
 
12. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se přiděluje asistentka JUDr. Lýdie Hnízdilová, která 

provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž 
je zákonným soudcem Mgr. Jiří Kohoutek, a to v rozsahu ½ své pracovní náplně.  
 

13. Soudkyně Mgr. Miroslava Švarcová se jako zastupující soudkyně vyřazuje ze senátu 65C 
a dalších věcí, ve kterých je Mgr. Jiří Kohoutek zákonným soudcem. 
 

14. Část II. Občanskoprávní úsek, čl. II.II Specializace na občanskoprávním úseku, odst. 1, 
písm. c) rozvrhu práce nově zní: specializace „věc z pojištění“ je věc, ve které se postupuje dle 
části IV, hlavy II dílu 15, oddílu 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o spory z jiných pojistných vztahů s 
výjimkou žalob pojistitele, který se domáhá na pojistníkovi úhrady pojistného a žalob, ve kterých se 
žalobce domáhá přezkumu rozhodnutí vydaného jiným orgánem o právech a povinnostech z pojistné 
smlouvy podle části páté zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. 

 

15.  Část II. Občanskoprávní úsek, čl. II.II Specializace na občanskoprávním úseku, odst. 1, 
písm. b) rozvrhu práce nově zní: specializace „rodinné věci“ jsou věci posuzované podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, část druhá (Rodinné právo), hlava I,  s výjimkou manželského 
majetkového práva, hlava II v rozsahu určování a popírání rodičovství ohledně zletilých a nezletilých dětí, 
osvojení zletilých, výživné zletilých osob (např. výživné neprovdané matky, výživné mezi předky a 
potomky, zrušení vyživovací povinnosti zletilých) a dále věci ochrany proti domácímu násilí dle zákona č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, to vše včetně cizího prvku v uvedených řízeních. 

 

16. Ze senátu 33 Nc Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku se vypouští 
oddíl popření rodičovství a oddíl určení rodičovství. 

17.  Část II. Občanskoprávní úsek, čl. II.II Specializace na občanskoprávním úseku, odst. 1, 
písm. e) rozvrhu práce nově zní: specializace „věc z ochrany osobnosti“ je věc týkající se 
ochrany jména a osobnosti člověka podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, včetně sporů o 
náhradu majetkové nebo nemajetkové újmy anebo vydání bezdůvodného obohacení z těchto věcí 



3 
 

vyplývajících (s výjimkou sporů vyvolaných ublížením na zdraví nebo usmrcením), dále věc týkající se 
práva na ochranu třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích (právo na 
odpověď, dodatečné sdělení nebo doplňující informace dle zákona č. 231/2001 Sb., o rozhlasovém a 
televizním vysílání a zákona č. 46/2000 Sb., tiskového zákona) a věc ochrany proti uveřejňování 
informací, které jsou zneužitím svobody projevu, slova a tisku podle právních předpisů o hromadných 
informačních prostředcích.  

18. Nápad do senátu 23C ve specializace „rodinné věci“ se ode dne účinnosti tohoto opatření 
přiděluje k vyřízení soudkyni JUDr. Jaroslavě Novotné v rozsahu 100% s dorovnáním v 
rozsahu 80% celkového nápadu připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez 
specializace.  

19. Nápad do senátu 29C se zastavuje. 

20. Povinnosti vedoucí soudní kanceláře senátu 28C, který vyřizuje Mgr. Michaela Sebőková, 
LL.M., plní Bc. Michaela Preiningerová. 

21. Vladimíra Kolodziejová se pověřuje výpomocí ve vyšším podacím oddělení při zápisu 
hromadných žalob (v případě vyššího počtu napadlých věcí) a to dle pokynu vedoucí 
kanceláře hromadných žalob Martiny Stískalové. 

 
 

 

 

                                                        JUDr. Michal P r i n c 
                                                             předseda soudu 
 


